АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2016
№_2_

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах во время Крещенских праздников.

      В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». В целях недопущения происшествий и несчастных случаев, гибели и травматизма людей на водных объектах, администрация Коуракского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Назначить Сгибневу Е.Ю. директора МУП «Коуракское» ответственным за осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах при купании;

2.Директору МУП «Коуракское»:

 определить и проверить места для забора воды и оборудования купален, при этом произвести расчеты допустимых нагрузок на лед, глубину водоема, скорость течения воды на водных объектах;

      выявить места возможного выезда автомобильного транспорта на лед в районах купален, в случае выявления таких мест принять необходимые меры по недопущению выезда на лед;

     организовать контроль за оборудованием купален с задачей, чтобы погружение людей в освященную воду не представляло опасности для их жизни;

      организовать контроль за ходом проведения обрядов купания совместно с сотрудниками полиции отдела МВД России по Тогучинскому району Новосибирской области и не допустить выход людей на лед сверх установленной (допустимой) нагрузки;

      оборудование купален провести в соответствии требованиями Методических рекомендаций по обеспечению безопасности людей при организации Крещенских праздников   и прилагаемой схемы оборудования купален
      организовать выставление в районах купален спасательных постов, укомплектованных подготовленными и обученными матросами-спасателями, спасательной техникой, спасательным снаряжением и имуществом;

      организовать тесное взаимодействие со спасательной станцией г. Тогучина, сотрудниками полиции отдела МВД России по Тогучинскому району Новосибирской области, медицинскими учреждениями, начальником гарнизона пожарной охраны Тогучинского района Новосибирской области при осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в ходе проведения обрядов купания;

      организовать постоянное дежурство медицинского персонала (санитарных автомобилей) в местах для забора воды и оборудованных купален для оказания медицинской помощи пострадавшим при купании.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коуракского сельсовета                                                 Т.В.Наймушина